

SB Byg og Bo ApS

Hestehaven 19, 5260 Odense S

CVR-nr. 28 67 11 05

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2018

Dirigent:



John William Vestergaard Madsen



Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10



Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	SB Byg og Bo ApS
Adresse, postnr., by	Hestehaven 19, 5260 Odense S
CVR-nr.	28 67 11 05
Stiftet	27. november 2006
Hjemstedskommune	Odense Kommune
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	John Villiam Vestergaard Madsen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er opkøb og videresalg af ejendomme samt opførelse af ejendomme med henblik på videresalg og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på 630.850 kr. mod et underskud på 43.925 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 3.528.834 kr.

Selskabet har i året fået tilkendt en erstatning på 1.090.998 kr. i forbindelse med ekspropriation til Odense Letbane Projektet. Ledelsen har anket afgørelsen til taksationskommissionen.

Ledelsen anser på baggrund heraf årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2017	2016
	Bruttofortjeneste	768.058	281.087
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-151.405	-150.404
	Resultat før finansielle poster	616.653	130.683
3	Finansielle indtægter	0	13.077
4	Finansielle omkostninger	-202.324	-220.774
	Resultat før skat	414.329	-77.014
	Skat af årets resultat	216.521	33.089
	Årets resultat	<u>630.850</u>	<u>-43.925</u>
	 Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	173.384
	Overført resultat	630.850	-217.309
		<u>630.850</u>	<u>-43.925</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2017	2016
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	7.025.157	7.176.562
		<u>7.025.157</u>	<u>7.176.562</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>7.025.157</u>	<u>7.176.562</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	173.384
6	Andre tilgodehavender	1.090.998	0
		<u>1.090.998</u>	<u>173.384</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.090.998</u>	<u>173.384</u>
	AKTIVER I ALT	<u>8.116.155</u>	<u>7.349.946</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	126.000	126.000
	Overført resultat	3.402.834	2.018.903
	Foreslået udbytte	0	173.384
		<u>3.528.834</u>	<u>2.318.287</u>
	Egenkapital i alt	<u>3.528.834</u>	<u>2.318.287</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	527.840	531.954
		<u>527.840</u>	<u>531.954</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>527.840</u>	<u>531.954</u>
	Gældsforpligtelser		
7	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	2.790.054	3.072.467
	Kreditinstitutter i øvrigt	740.387	877.175
	Anden gæld	48.000	48.000
		<u>3.578.441</u>	<u>3.997.642</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
7	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	282.413	279.297
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	213.594
	Gæld til tilknyttede virksomheder	186.230	0
	Anden gæld	12.397	9.172
		<u>481.040</u>	<u>502.063</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.059.481</u>	<u>4.499.705</u>
	PASSIVER I ALT	<u>8.116.155</u>	<u>7.349.946</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Personaleomkostninger
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.

	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	126.000	2.252.788	0	2.378.788
Overført via resultatdisponering	0	-217.309	173.384	-43.925
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	-21.251	0	-21.251
Skat af egenkapitaltransaktioner	0	4.675	0	4.675
Egenkapital 1. januar 2017	126.000	2.018.903	173.384	2.318.287
Overført via resultatdisponering	0	630.850	0	630.850
Andre værdireguleringer af egenkapital	0	828.700	0	828.700
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	136.788	0	136.788
Skat af egenkapitaltransaktioner	0	-212.407	0	-212.407
Udloddet udbytte	0	0	-173.384	-173.384
Egenkapital 31. december 2017	126.000	3.402.834	0	3.528.834

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for SB Byg og Bo ApS for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i andre tilgodehavender henholdsvis anden gæld.

Ændringer i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige aktiver eller forpligtelser, indregnes i andre tilgodehavender eller anden gæld og i egenkapitalen. Resulterer den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, overføres beløb, som tidligere er indregnet på egenkapitalen, til kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resulterer den fremtidige transaktion i indtægter eller omkostninger, overføres beløb, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, til resultatopgørelsen i den periode, hvor det sikrede påvirker resultatopgørelsen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætning på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter, opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter administrationsomkostninger.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administratonselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris.

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Afskrivningsgrundlaget er kostprisen med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives ikke på grunde.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige. Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	50 år
-----------	-------

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne base-res primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til netto realisationsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

kr.	2017	2016
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	13.077
	0	13.077

 4 Finansielle omkostninger
 Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder
 Andre finansielle omkostninger

1.810	0
200.514	220.774
202.324	220.774

5 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger
Kostpris 1. januar 2017	10.465.190
Kostpris 31. december 2017	10.465.190
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	3.288.628
Afskrivninger	151.405
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	3.440.033
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	7.025.157
Afskrives over	50 år

kr.	2017	2016
6 Andre tilgodehavender		
Tilgodehavende erstatning - Ekspropriation	1.090.998	0
	1.090.998	0

Selskabet har i året fået tilkendt en erstatning på 1.090.998 kr. i forbindelse med ekspropriation til Odense Letbane Projektet. Ledelsen har anket afgørelsen til taksationskommissionen.

7 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder tkr. 1.668 senere end 5 år fra balancedagen.

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden SB Maritime Holding ApS. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med øvrige selskaber for danske kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

9 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende i BRF og søsterselskabet Skandinavisk Brandteknik A/S' mellemværende med pengeinstituttet, er der deponeret ejerpantebrev på 11.000 tkr. i ejendommen Hestehaven 19, 5260 Odense S.